АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОКРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РАСПОРЯЖЕНИЕ от «03» июля 2017 г. № 13 Об организации работы учебно-консультационного пункта по ГОЧС для обучения неработающего населения

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОКРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «03» июля 2017 г. № 13

Об организации работы учебно-консультационного пункта по ГОЧС для обучения неработающего населения

В целях выполнения постановлений Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны» и распоряжения администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района от «03» июля 2017г. № 12 «О создании и организации работы учебно-консультационного пункта по ГОЧС Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района»:

1. Обучение неработающего населения, проживающего на территории Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района организовать на учебно-консультационном пункте по ГОЧС при администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района.

2. Назначить начальником учебно-консультационного пункта по ГОЧС при администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района с «03» июля 2017г. директора МКУК «Троицкокраснянский СДК» Шевлякову Г.Н.

3. Начальнику учебно-консультационного пункта по ГОЧС разработать и утвердить:

- план работы учебно-консультационного пункта по ГОЧС при администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района по обучению неработающего населения (Приложение №1);

- распорядок дня работы учебно-консультационного пункта по ГОЧС (Приложение №2);

- график дежурства по учебно-консультационному пункту по ГОЧС (Приложение №3);

- завести журнал учета посещения мероприятий и консультаций;

- в здании администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района оборудовать помещение (место) для проведения мероприятий согласно Положению об учебно-консультационном пункте по ГОЧС;

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Троицкокраснянского сельсовета

Щигровского района                                                                          О.В. Макеева

Ознакомлена:

Приложение № 1

к распоряжению администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области от «03» июля 2017г. № 13

Утверждаю

И.о. главы Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

_________________ О.В. Макеева
                           (подпись)                  (фамилия)

«10» июля 2017г.

ПЛАН

работы учебно-консультационного пункта по ГОЧС при администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

на 2 полугодие 2017г. год по обучению неработающего населения

	№ п/п
	Дата проведения
	Наименование мероприятия
	Метод проведения
	Кол-во часов

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	июль 2017г.
	Правила поведения и основы организации эвакуации в ЧС
	помещении УКП
	2

	1.
	июль 2017г.
	Практическое занятие:

Помощь при бытовых ожогах
	помещении УКП
	2

	1.
	август 2017г.
	Это должен знать каждый (нормативная база)
	помещении УКП
	2

	1.
	август 2017г.
	Практическое занятие:

Как пользоваться СИЗ
	помещении УКП
	2

	1.
	сентябрь 2017г.
	Правила соблюдения пожарной безопасности в летний период
	помещении УКП
	2

	1.
	сентябрь 2017г.
	Правила поведения на воде
	помещении УКП
	2

	1.
	октябрь 2017г.
	Практическое занятие:

Оповещение населения о пожаре
	помещении УКП
	2

	1.
	октябрь 2017г.
	Правила поведения при угрозе террористических актов

	помещении УКП
	2

	1.
	ноябрь 2017г.
	Правила поведения при пожаре
	помещении УКП
	2

	10.
	ноябрь 2017г.
	Правила поведения на льду
	помещении УКП
	2

	11.
	декабрь 2017г.
	Ваши действия при обнаружении бешенства у животных
	помещении УКП
	2

	12.
	декабрь 2017г.
	Ваши действия при возникновении ЧС, характерной для мест вашего проживания
	помещении УКП
	2

	13.
	декабрь 2017г.
	Правила поведения в морозы
	помещении УКП
	2

Начальник УКП по ГОЧС при администрации

Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

______________ Шевлякова Г.Н.
     (подпись)                (фамилия)

Приложение № 2

к распоряжению администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области от «03» июля 2017г. № 13

Утверждаю

И.о. главы Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

_________________ О.В. Макеева
                           (подпись)                  (фамилия)

«10» июля 2017г.

РАСПОРЯДОК

работы учебно-консультационного пункта

Понедельник с 14.00 до 17.00

Пятница с 08.00 до 12.00

Начальник УКП по ГОЧС при администрации

Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

______________ Шевлякова Г.Н.
     (подпись)                (фамилия)

Приложение № 3

к распоряжению администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области от «03» июля 2017г. № 13

Утверждаю

И.о. главы Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

_________________ О.В. Макеева
                           (подпись)                  (фамилия)

«10» июля 2017г.

ГРАФИК

дежурств по УКП по ГОЧС на 2-е полугодие 2017 год

	№

п/п
	Фамилии, имя, отчество
	Должность
	Дни дежурства

	1
	2
	3
	4

	1.
	Шевлякова Галина Николаевна

	Начальник УКП
	Понедельник

	1.
	Щербакова Татьяна Анатольевна

	Консультант
	Пятница

Начальник УКП по ГОЧС при администрации

Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

______________ Шевлякова Г.Н.
     (подпись)                (фамилия)

ЖУРНАЛ
учета посещаемости мероприятий на УКП по ГОЧС
при администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

Консультант (инструктор) ______________

(фамилия, инициалы)

Начало "___" ___________ 20 __ г.

Окончание "___" __________ 20 __ г.

Учет посещаемости мероприятий

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество обучаемого
	Домашний адрес, телефон
	Наименование мероприятия

	1
	2
	3
	4

	Время проведения мероприятия

	Ответственный за мероприятие

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

ЖУРНАЛ
персонального учета населения, закрепленного за УКП по ГОЧС
при администрации Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Домашний адрес и телефон
	Причина безработицы

	1
	2
	3
	4
	5

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
	Домашний адрес и телефон
	Причина безработицы

	1
	2
	3
	4
	5

Начальник УКП по ГОЧС при администрации

Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района

______________ Шевлякова Г.Н.
     (подпись)                (фамилия)